[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________                                                                   № ______
город Усть-Лабинск

Об определении гарантирующих организаций, зоны их деятельности на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003г.
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", ст. 12 Федерального закона от 7 декабря 2011г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, с целью организации централизованного, надежного и бесперебойного водоснабжения
в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района,                      п о с т а н о в л я ю:

1.Наделить статусом гарантирующей организации (для централизованной системы холодного водоснабжения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) организацию: АО «Водопровод» и ОАО «РЖД» Краснодарский территориальный участок СК ДТВ СП ДТВ.

2. Определить зоной деятельности гарантирующих организаций в сфере централизованного холодного водоснабжения территорию г. Усть-Лабинска в пределах границ абонентов, подключенных к централизованным сетям водоснабжения этих ресурсоснабжающей организаций.

3. Гарантирующим организациям обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения на территории г. Усть-Лабинска в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормативами и правилами.
3.2. Эксплуатацию бесхозяйственных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, путём эксплуатации которых обеспечивается водоснабжение в пределах зоны деятельности гарантирующих организаций.

3.3. Холодное водоснабжение, в случае если объекты капитального строительства присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.4. Заключение договоров с организациями, осуществляющими эксплуатацию  объектов централизованной системы холодного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Р.А. Магамадова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             С. А. Гайнюченко